

FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Ejstrupvej 22, 7330 Brande

CVR-nr. 58 83 28 12

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2022

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S
Adresse, postnr., by	Ejstrupvej 22, 7330 Brande
CVR-nr.	58 83 28 12
Stiftet	25. juni 1976
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. oktober 2020 - 30. september 2021
Telefon	97 18 80 66
Bestyrelse	Jens Kristian Ravn, formand Janni Kjær Pedersen Peter Flø Pedersen Ole Kjær Thisgaard Gitte Kjær Pedersen
Direktion	Rikke Kjær Pedersen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	29.442	23.948	27.364	14.130	10.629
Resultat af primær drift	18.145	14.172	19.030	4.835	2.248
Finansielle poster	-2.251	-1.744	-1.441	-2.139	-1.302
Årets resultat	14.555	11.769	16.460	3.135	955
Balancesum					
Balancesum	157.614	127.812	89.906	80.982	79.696
Investering i materielle anlægsaktiver	-3.199	-11.291	-396	-1.389	-662
Egenkapital	62.030	56.859	45.586	29.086	25.824
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	17,4 %	18,5 %	36,7 %	10,2 %	4,3 %
Solidsgrad	39,4 %	44,5 %	50,7 %	35,9 %	32,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	84	73	56	50	52

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og afsætning af vandingsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 14.555 t.kr. mod et overskud på 11.769 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 62.030 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en stigning i efterspørgslen af vandingsmaskiner.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende nye produkter og forbedrer produktionsprocesserne, således at selskabet er konkurrencedygtigt.

Desuden arbejder virksomheden meget på at gøre produkterne mere bæredygtige og arbejdsmiljøvenlige. Her udvikles der bl.a. teknologier til præcisionsvanding, ligesom der tænkes i ergonomiske løsninger for kunderne.

Virksomheden har desuden igangsat et kvalitetsledelsessystem, som fortsat skal sikre produkternes høje kvalitet. Ydermere skal systemet bidrage til, at virksomheden altid har et stort markedskendskab og stor indsigt i kundernes ønsker på produktsiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets omsætning og indtjening er meget afhængig af vejret. En del kunder har allerede bestilt vandingsmaskiner til levering i 2022, hvorfor ordrebeholdningen på nuværende tidspunkt er tilfredsstillende.

Den store udfordring er levering af komponenter, da forsyningskæderne i øjeblikket er under massivt pres, hvilket kan påvirke virksomhedens evne til at producere maskinerne færdigt rettidigt til vandingssæsonen. Derfor er virksomhedens forventning til indtjening i det kommende regnskabsår lidt lavere end det seneste resultat.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	29.442	23.948
11	Distributionsomkostninger	-3.043	-2.325
11	Administrationsomkostninger	-8.052	-7.439
	Resultat af primær drift	18.347	14.184
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.062	-496
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.961	2.323
2	Finansielle indtægter	58	11
3	Finansielle omkostninger	-2.309	-1.755
	Resultat før skat	17.995	14.267
4	Skat af årets resultat	-3.440	-2.498
	Årets resultat	14.555	11.769

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	t.kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	16.297	16.895
	Produktionsanlæg og maskiner	11.384	11.627
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.217	1.435
		<u>29.898</u>	<u>29.957</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	238	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.723	5.395
	Kapitalinteresser	662	1.312
		<u>7.623</u>	<u>6.707</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.521</u>	<u>36.664</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	30.210	21.275
	Varer under fremstilling	47.877	50.303
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	19.931	3.780
		<u>98.018</u>	<u>75.358</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.670	5.488
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.482	4.245
	Andre tilgodehavender	5.250	3.732
	Periodeafgrænsningsposter	240	2.325
		<u>20.642</u>	<u>15.790</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>96</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.337</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>120.093</u>	<u>91.148</u>
	AKTIVER I ALT	<u>157.614</u>	<u>127.812</u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	t.kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	1.000	1.000
	Reserve for opskrivninger	488	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.697	3.961
	Reserve for sikringstransaktioner	295	167
	Overført resultat	54.550	41.731
	Foreslået udbytte	0	10.000
	Egenkapital i alt	62.030	56.859
	Hensatte forpligtelser		
8	Udskudt skat	3.135	2.589
	Garantiforpligtelser	2.334	750
6	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	969	0
10	Hensatte forpligtelser i alt	6.438	3.339
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.622	7.403
	Leasingforpligtelser	4.547	5.222
	Feriepengeindfrysning	3.300	2.481
		14.469	15.106
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.032	1.953
	Gæld til banker	13.049	7.380
	Afledte finansielle instrumenter	112	277
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.185	11.469
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.834	16.578
	Skyldig selskabsskat	2.930	2.114
	Anden gæld	18.535	12.737
		74.677	52.508
	Gældsforpligtelser i alt	89.146	67.614
	PASSIVER I ALT	157.614	127.812

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 13 Sikkerhedsstillelser
 14 Nærtstående parter
 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. oktober 2019	1.000	0	4.345	0	40.241	0	45.586
15	Overført via resultatdisponering	0	0	1.827	0	-58	10.000	11.769
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	-664	0	0	0	-664
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	167	0	0	167
	Udloddet udbytte fra dattervirksomheder	0	0	-1.548	0	1.548	0	0
	Egenkapital 1. oktober 2020	1.000	0	3.961	167	41.731	10.000	56.859
15	Overført via resultatdisponering	0	0	1.736	0	12.819	0	14.555
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	488	0	0	0	0	488
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	128	0	0	128
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-10.000	-10.000
	Egenkapital 30. september 2021	1.000	488	5.697	295	54.550	0	62.030

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for moder-virksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontorumkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Leasingforpligtelser**

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

t.kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	58	11
	<u>58</u>	<u>11</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	651	733
Andre finansielle omkostninger	1.658	1.022
	<u>2.309</u>	<u>1.755</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.894	2.067
Årets regulering af udskudt skat	546	431
	<u>3.440</u>	<u>2.498</u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2020	30.160	29.828	5.595	65.583
Tilgange	253	1.325	1.621	3.199
Afgange	0	-450	-1.587	-2.037
Kostpris 30. september 2021	30.413	30.703	5.629	66.745
Af- og nedskrivninger				
1. oktober 2020	13.265	18.201	4.160	35.626
Afskrivninger	851	1.568	367	2.786
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode	0	-450	-1.115	-1.565
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	14.116	19.319	3.412	36.847
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	16.297	11.384	2.217	29.898
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	6.653	1.316	7.969
Afskrives over	5-40 år	5-15 år	3-8 år	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 13.

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. oktober 2020	279	945	1.278	2.502
Tilgange	40	0	0	40
Afgange	0	0	-16	-16
Kostpris 30. september 2021	319	945	1.262	2.526
Værdireguleringer				
1. oktober 2020	-279	4.450	34	4.205
Valutakursreguleringer	0	488	0	488
Modtaget udbytte	0	-2.120	0	-2.120
Årets resultat	-1.061	2.960	0	1.899
Årets værdireguleringer	1.259	0	0	1.259
Nedskrivning	0	0	-600	-600
Overførsel	0	0	-34	-34
Værdireguleringer 30. september 2021	-81	5.778	-600	5.097
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	238	6.723	662	7.623

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder				
Beregnung Fasterholt GmbH	Tyskland Ejstrupvej 22, Fasterholt, 7330	75,00 %	1.343	889
Fm Construction ApS	Brande	100,00 %	-214	-254
Associerede virksomheder				
Brødr. Frebergs Maskinforretning A/S	Norge	34,00 %	26.006	8.705
Navn	Hjemsted	Ejerandel		
Kapitalinteresser				
MSR Plant Technology ApS	Hindingsvej 38, 7700 Thisted	10,00 %		
t.kr.			2020/21	2019/20

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A anparter, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.

1.000	1.000
1.000	1.000

8 Udskudt skat

Udskudt skat 1. oktober

Årets udskudte skat i resultatopgørelsen

Udskudt skat 30. september

2.589	2.158
546	431
3.135	2.589

9 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/9 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.402	780	6.622	3.495
Leasingforpligtelser	5.799	1.252	4.547	0
Feriepengeindefrysning	3.300	0	3.300	0
	16.501	2.032	14.469	3.495

10 Hensatte forpligtelser

Hensættelsen vedrører garantireparationer for solgte maskiner.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**Noter**

t.kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
11 Personaleomkostninger		
Lønninger	35.576	32.326
Pensioner	4.618	4.275
Andre omkostninger til social sikring	1.571	501
	<u>41.765</u>	<u>37.102</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>84</u>	<u>73</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.582 t.kr.

Oplysninger om ledelsesvederlag for forrige regnskabsår er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2. Desuden er vederlag til selskabets direktion og bestyrelse angivet samlet i henhold til årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 1

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indvilget i at støtte datterselskabet, FM Construction ApS, finansielt, således datterselskabet er i stand til at indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Agner Thisgaard Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkreditinstitutter, 7.402 t.kr., er der stillet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 16.297 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, har selskabet deponeret ejerpantebrev på i alt 2.000 t.kr. og skadesløsbreve på i alt 12.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 16.297 t.kr. samt 500 stk. aktier i Sydbank.

Der er stillet kaution overfor selskabets to datterselskaber. Der er tale om en selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Gælden pr. 30. september 2021 udgør 6.411 t.kr.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**Noter****14 Nærtstående parter**

FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Gitte Kjær Thisgaard Pedersen	Solsortevej 3, 7330 Brande	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Agner Thisgaard Holding ApS	Ejstrupvej 22, FASTERHOLT, 7330 Brande

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

t.kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.736	1.827
Overført resultat	12.819	-58
	<u>14.555</u>	<u>11.769</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rikke Kjær Pedersen

Direktion

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-528515741780

IP: 46.30.xxx.xxx

2022-01-13 13:08:38 UTC

NEM ID 

Jens Kristian Ravn

Dirigent

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-332158375058

IP: 176.20.xxx.xxx

2022-01-13 13:24:51 UTC

NEM ID 

Jens Kristian Ravn

Bestyrelsesformand

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-332158375058

IP: 176.20.xxx.xxx

2022-01-13 13:24:51 UTC

NEM ID 

Janni Kjær Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-115564171615

IP: 185.229.xxx.xxx

2022-01-13 14:06:44 UTC

NEM ID 

Ole Kjær Thisgaard

Bestyrelse

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-511622263269

IP: 80.163.xxx.xxx

2022-01-13 19:15:54 UTC

NEM ID 

Gitte Kjær Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-639918703201

IP: 87.56.xxx.xxx

2022-01-16 20:41:06 UTC

NEM ID 

Peter Flø Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-787123847335

IP: 46.30.xxx.xxx

2022-01-18 06:14:18 UTC

NEM ID 

Peter Oersoee

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:54013377

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-01-18 07:41:23 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 176.20.xxx.xxx

2022-01-18 08:31:12 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>